
 Собрание представителей сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Самарской области 

с. Четырла, ул. Ленина, д.2А, тел 8(84652) 36-2-18 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«30» июня 2020 г.        № 192/91 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 

в сельском поселении Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Шенталинского района Самарской 

области от 15.06.2020 г. №07-03-2020/ Прдп71-20-120360044, в целях 

приведения Положения о муниципальной службе в сельском поселении 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области в 

соответствие с действующим законодательством, Собрание представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, 

утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 

30.10.2019 № 167/80 следующие изменения: 

1.1  пункт 3 статьи 26 изложить в следующей редакции: 

«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий 

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, 

предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации».»; 

1.2 пункт 6 статьи 27 изложить в следующей редакции: 

«6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности 

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет 

со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 

включается время производства по уголовному делу». 



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения 

Четырла». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский                 Кондратьева В.Ф. 

 

Глава сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский                 Сидоров А.Н.    

 


